
1 

PĀRSKATS PAR SITUĀCIJU TIRGOS, KUROS 2014. – 2015. GADĀ 

KONKURENCES PADOME ATĻĀVA TIRGUS DALĪBNIEKU PAZIŅOTĀS 

VIENOŠANĀS UN APVIENOŠANĀS 

 

Ievads 

 

1. Lai ilgtermiņā nodrošinātu konsekventu pieeju padziļinātas tirgus situācijas 

izpētei, uzraudzītu konsolidācijas pazīmes un retrospektīvi (ex post) novērtētu 

pieņemto lēmumu efektivitāti, Konkurences padome (turpmāk – KP) ir izveidojusi 

pārskatu par iestādes sniegto vērtējumu par situāciju tirgos, kuros 2014. un 

2015. gadā ir izvērtētas dalībnieku paziņotas vienošanās1 un apvienošanās2.  

2. Balstoties uz KP iekšējās statistikas datiem, izpētīta konkurences situācijas 

attīstība konkrētajos tirgos, kas definēti pēc Eiropas Savienības saimniecisko 

darbību statistiskās klasifikācijas NACE sistēmas otrās redakcijas (turpmāk – 

NACE 2.), īpaši iezīmējot iespējamo konsolidācijas tendenču pastāvēšanu 

atsevišķos tirgos. 

 

KP lēmumu raksturojums 

 

3. Vērtējot KP 2014. un 2015. gada lēmumus, var secināt, ka uzņēmumi lūguši KP 

atļauju tādiem vienošanās un apvienošanās darījumiem, kas nerada kaitējumu 

konkurencei un tāpēc ir atļaujami. 

4. Minētajai tendencei var būt vairāki skaidrojumi, tai skaitā to konkrēto tirgu 

segmentu, kuros ir iesaistīti nelieli tirgus dalībnieki, pozīciju stiprināšanas 

atļaušana, lai sekmētu pietiekamu finansiālo, ražošanas jaudu un citu 

komercdarbības kapacitāšu izveidošanos pretsvarā esošajiem tirgus līderiem, 

tādejādi veicinot konkurences spiediena stiprināšanos un vidējā termiņā noturīgu, 

konkurences vides attīstību sekmējošu tirgus konjunktūru izveidošanos. 

5. 2014. un 2015. gadā KP kopumā ir pieņēmusi 38 lēmumus par uzņēmumu 

apvienošanos vai paziņotu vienošanos, kuri tieši vai pastarpināti ietekmēja tirgus 

koncentrāciju 24 Latvijas tautsaimniecības nozarēs. 

6. Visos gadījumos minētie lēmumi ir bijuši atļaujoši, kas nozīmē, ka KP skatījumā 

vērtējamās paziņotās vienošanās un apvienošanās neatstāja negatīvu ietekmi uz 

konkurences situācijas attīstību attiecīgajos konkrētajos tirgos. Pārsvarā 

apvienošanās bija iesaistīti divi tirgus dalībnieki, vienlaikus atsevišķajos gadījumos 

tika vērtēta arī saistīto uzņēmumu ietekme uz plānoto darījumu sekām 

konkurences tiesību kontekstā. 

7. Kopumā divu aplūkoto gadu laikā KP ir izvērtējusi sešas paziņotas vienošanās. 

Piecos no šiem darījumiem 83,33% no iesaistītajiem tirgus dalībniekiem pamata 

komercdarbības veids bija degvielas mazumtirdzniecība degvielas uzpildes stacijās 

(NACE 2. kods – 47.30). Turklāt 94,96% no paziņoto vienošanos iesaistīto 

uzņēmumu apgrozījuma veidoja tieši degvielas mazumtirdzniecība uzpildes 

stacijās. Savukārt viens darījums ietekmēja putnkopības nozari (NACE 2. kods – 

01.47) (sk. Pielikumu Nr.2.).  

                                                           
1 Saskaņā ar Konkurences likuma I Nodaļas 1. panta 11. punktā  noteiktu definīciju un Konkurences likuma III 
Nodaļas 11. panta trešajā daļā noteiktajiem paziņošanas nosacījumiem. 
2 Saskaņā ar Konkurences likuma IV Nodaļas 15. pantā noteiktu definīciju un paziņošanas nosacījumiem. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006R1893&from=LV
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006R1893&from=LV
http://likumi.lv/doc.php?id=54890&cs=f521ff1e#p1
http://likumi.lv/doc.php?id=54890&cs=f521ff1e#p11
http://likumi.lv/doc.php?id=54890&cs=f521ff1e#p11
http://likumi.lv/doc.php?id=54890&cs=f521ff1e#p15


2 

8. Degvielas mazumtirdzniecības uzņēmumu mērķis, slēdzot sadarbības līgumus 

(paziņotas vienošanās), pamatā bija kāpināt sniedzamo papildpakalpojumu 

kvalitāti un sekmēt klientu lojalitātes attīstību. 

9. Ņemot vērā paziņoto vienošanos izteiktu koncentrāciju viena komercdarbības 

pamatveida ietvaros, to ietekme uz iespējamajām konsolidācijas tendencēm tika 

vērtēta kopā ar 2014. un 2015. gadā KP atļauto apvienošanos struktūru (Pielikumā 

Nr.3.). 

10. Lielākais īpatsvars gan iesaistīto tirgus dalībnieku skaita, gan kopējo gadījumu 

skaita, gan finansiālās ietekmes ziņā bijis degvielas mazumtirdzniecības degvielas 

uzpildes stacijās (NACE 2. kods – 47.30) tirgum, kam iesaistīto uzņēmumu 

apgrozījuma lieluma ziņā seko piena pārstrādes un siera ražošanas tirgus (NACE 

2. kods – 10.51). Pētāmos tirgus, var iedalīt trijos datu klasteros – ar finansiālo 

ietekmi zem pieciem procentpunktiem, virs pieciem, bet zem desmit 

procentpunktiem un virs desmit procentpunktiem. Tādejādi par svarīgāko 

sadalījuma kritēriju tiek noteikta apvienošanās iesaistīto uzņēmumu apgrozījuma 

radītā ietekme. Savukārt iesaistīto uzņēmumu skaits nav adekvāts otrās kārtas 

vērtēšanas kritērijs, jo neatspoguļo tirgus varas koncentrācijas izmaiņas (divu lielu 

uzņēmumu apvienošanai ir lielāka ietekme nekā trīs mazu savstarpējai 

integrācijai). Tāpēc par otrās kārtas kritēriju tika izvēlēts lietu skaita procentuālais 

sadalījums pēc komercdarbības pamatveidiem. Respektīvi, attiecīgajā griezumā 

degvielas mazumtirdzniecībai, kura arī pēc sekundārā kritērija veido lielāko 

(28.95%) īpatsvaru, seko tāds komercdarbības pamatveids kā mazumtirdzniecība 

nespecializētajos veikalos, kuros galvenokārt pārdod pārtikas preces, dzērienus 

vai tabaku (NACE 2. kods – 47.11).  

11. Ņemot vērā degvielas mazumtirdzniecības uzņēmumu absolūto pārsvaru paziņoto 

vienošanos segmentā, atsevišķi tika novērtēta paziņoto apvienošanos datu kopa, 

lai analītiski noteiktu degvielas mazumtirdzniecība tirgus tiešās konsolidācijas 

ietekmi uz tajā novērojamās sadarbības tendences stiprināšanos. Šim mērķim tika 

izveidots specializēts apkopojums, kas ir pieejams Pielikumā Nr.4. 

12. Veiktā analīze ļauj secināt, ka degvielas mazumtirdzniecības finansiālās ietekmes 

īpatsvars ir krities par 13,49%, no analizējamo datu kopas izslēdzot paziņotās 

vienošanās. Vienlaikus proporcionāli ir pieaudzis nespecializētās 

mazumtirdzniecības, piena pārstrādes, biroja ierīču un iekārtu, nedzīvības 

apdrošināšanas, kā arī citas monetārās starpniecības komercdarbības pamatveidu 

īpatsvars kopējā KP atļaujošo lēmumu skaitā. 

13. Saskaņā ar pieejamo statistikas datu analīzes rezultātiem, izpildoties esošo 

tendenču saglabāšanas nosacījumam, turpmākās apvienošanās un/vai paziņotās 

vienošanās (vidējā termiņā) varētu  tikt īstenotas šādos piecos komercdarbības 

pamatveidos: 47.30 – degvielas mazumtirdzniecība degvielas uzpildes stacijās, 

10.51 – Piena pārstrāde un siera ražošana, 47.11 – Mazumtirdzniecība 

nespecializētajos veikalos, kuros galvenokārt pārdod pārtikas preces, dzērienus 

vai tabaku, 65.12 – Apdrošināšana, izņemot dzīvības apdrošināšanu un 64.19 – 

Cita monetārā starpniecība. Pārējos noteiktajos komercdarbības pamatveidos no 

2014. līdz 2015. gadam notika tikai viena apvienošanās katrā. Turklāt gandrīz 

visās (izņemot divas) no šīm apvienošanām bija iesaistīti ne vairāk kā divi 

dalībnieki. Izšķirošas ietekmes vai aktīvu ieguvējs  pārsvarā šajos darījumos bija 

starptautisks ieguldījumu fonds vai fiziska persona, kura patstāvīgi darbojās kā 

investors, vai arī horizontāli nesaistīts uzņēmums, kurš īstenoja 

preču/pakalpojumu portfeļa diversificēšanas stratēģiju. 



3 

14. Veicot vairāku konkrēto tirgu datu analīzi divu secīgu gadu (2014. – 2015.) 

griezumā, ir redzamas pakāpeniskas konsolidācijas tendences pazīmes degvielas 

mazumtirdzniecības tirgū. Tāpat pastāv pazīmes, kas liecina par turpmāku mērenu 

ilgtermiņa vidēja mēroga konsolidāciju atsevišķos ražošanas/pārstrādes tirgu 

sadrumstalotajos segmentos. Šai konsolidācijai var būt iekšēji un/vai ārēji cēloņi. 

 

Secinājumi 

 

15. 2014.-2015.gadā KP pieņēma 32 atļaujošus lēmumus apvienošanās lietās un sešus 

atļaujošus lēmumus paziņotu vienošanos lietās, kas kopā ietekmēja 24 nozares 

(komercdarbības pamatveidus). 

16. KP lēmumi apvienošanās lietās ir ietekmējuši konkurences attīstību kopumā EUR 

2 962 392 432 lielā Latvijas tautsaimniecības segmentā. 

17. KP lēmumi paziņoto vienošanos lietās ir ietekmējuši konkurences attīstību kopumā 

EUR 791 512 816 lielā Latvijas tautsaimniecības segmentā. 

18. KP lēmumi paziņoto vienošanos un apvienošanās lietās ir ietekmējuši konkurences 

attīstību kopumā EUR 3 753 905 248 lielā Latvijas tautsaimniecības segmentā. 

19. Paziņotās vienošanās Latvijā 2014. un 2015. gadā visbiežāk notika starp 

uzņēmumiem, kuru komercdarbības pamatveids ir degvielas mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes stacijās.  Šādas konsolidācijas tendences attiecīgajā 

konkrētajā tirgū varētu saglabāties arī turpmāk, ņemot vērā  reģionālās konkrēto 

tirgu struktūras, kuras joprojām ir relatīvi sadrumstalotas. 

20. Paziņotās apvienošanās  Latvijā 2014. un 2015. gadā pārsvarā notika starptautisko 

aktīvu pārvaldītāju, vietējo un ārzemju investoru starpā, kā arī atsevišķu nozaru 

tiešo konkurentu starpā. Pārsvarā apvienošanās saistītas ar konkurētspējas 

stiprināšanu un efektivitātes kāpināšanu nacionālajā tirgū vai lokālos tirgos, kas 

pārsvarā liecina par sadrumstalotības pārvarēšanu vairākās nacionālas 

tautsaimniecības nozarēs, kurās joprojām ir liels relatīvi mazu uzņēmumu skaits. 

21. Atsevišķos gadījumos tirgus dalībnieku apvienošanos ir sekmējis vājš pieprasījums 

vietējā tirgū un nepietiekami lielais tirgus kopējais apjoms, kas ierobežo 

komercdarbības paplašināšanas iespējas, kāpinot iekšējo ražošanas jaudu. 

22. Atsevišķos gadījumos ražošanas uzņēmumu pārņemšanas ir pamatojamas ar 

nepieciešamību palielināt eksporta kapacitātes un stiprināt konkurētspēju 

starptautiskajos tirgos, savstarpēji integrējot vietējo uzņēmumu individuālās 

jaudas. 

23. Tā kā arvien pieaug vietējo uzņēmumu apvienošanos skaits un to izvērtēšanas 

sarežģītība (proti, tirgus dalībnieku augošā starptautiskā orientēšanās, ietekmēto 

konkrēto tirgus skaits un to struktūras nevienveidīgums, kā arī nevienmērīga 

pārklāšanās un atšķirīgas, turklāt laika gaitā pastāvīgi mainošās, savstarpējās 

ietekmes pakāpes), ir nepieciešams turpināt paaugstināt KP ekspertīzes līmeni un 

pilnveidot esošās kompetences. 

24. Ņemot vērā Latvijas tautsaimniecības struktūru un pētāmo tirgu ekonomisko 

specifiku, KP turpmākā funkcionālā attīstība tiks sekmēta, stiprinot profesionālo 

sadarbību ar Eiropas Savienības institūcijām, dalībvalstīm un citām 

starptautiskajām organizācijām, kā arī veicinot darbības integritāti ar Latvijas 

valsts pārvaldes iestādēm. 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 
 

 

 

 

  



5 

 

Pielikums Nr. 1 

KP 2014. – 2015. gada lēmumi par tirgus dalībnieku paziņotām vienošanām un 

apvienošanām 
 

Nr. 

p.k. 
Lietas numurs 

NACE 2. klasifikācija 86.00 3 753 905 248.10 

Lēmuma 

pieņemšanas 

datums Kods Skaidrojums 

Apvienošanās/p

aziņotās 

vienošanas 

dalībnieku 

skaits 

Apvienošanās/ 

paziņotās 

vienošanas 

dalībnieku kopējais 

apgrozījums, EUR 

1 143/14/03.02./1 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 

stacijās 

2 347 843 638.00 14.02.2014 

2 960/14/03.02./5 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 

stacijās 

2 128 162 303.00 29.05.2014 

3 164/14/03.01./4 1.47 Putnkopība 3 39 924 545.00 03.07.2014 

4 2587/13/03.01./12 47.11 

Mazumtirdzniecība 

nespecializētajos 
veikalos, kuros 

galvenokārt pārdod 

pārtikas preces, 

dzērienus vai tabaku 

2 46 599 934.70 06.01.2014 

5 78/14/03.01./1 47.11 

Mazumtirdzniecība 

nespecializētajos 

veikalos, kuros 

galvenokārt pārdod 

pārtikas preces, 

dzērienus vai tabaku 

2 127 620 591.00 10.02.2014 

6 418/14/03.02./2 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 
stacijās 

2 181 603 213.00 24.03.2014 

7 483/14/03.02/3 68.32 

Nekustamā īpašuma 

pārvaldīšana par 

atlīdzību vai uz 

līguma pamata 

2 5 691 000.00 28.03.2014 

8 933/14/03.02./4 65.12 

Apdrošināšana, 

izņemot dzīvības 

apdrošināšanu 

2 45 032 091.00 29.05.2014 

9 971/14/03.01./2 86.10 Slimnīcu darbība 2 5 300 294.00 14.08.2014 

10 1284/14/7.3.2./7 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 

stacijās 

2 22 955 845.00 14.08.2014 

11 1506/14/7.3.2./8 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 

stacijās 

2 78 540 483.00 21.08.2014 

12 1642/14/7.3.2./9 20.11 
Rūpniecisko gāzu 

ražošana 
2 3 801 269.00 14.09.2014 

13 1778/14/7.2.2./7 10.51 
Piena pārstrāde un 

siera ražošana 
3 266 951 070.00 18.09.2014 

14 1766/14/7.2.2./6 
46.34; 

46.36 

Dzērienu 
vairumtirdzniecība; 

Cukura, šokolādes un 

cukuroto 

konditorejas 

izstrādājumu 

vairumtirdzniecība 

6 100 017 567.00 11.12.2014 

15 1226/14/7.2.2./8 46.66 

Citu biroja ierīču un 

iekārtu 

vairumtirdzniecība 

3 254 744 011.40 30.12.2014 

16 893/15/7.3.2./3 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 
stacijās 

2 154 332 635.00 28.05.2015 

17 2149/14/7.2.2./10 2.10 
Mežkopība un citas 
mežsaimniecības 

darbības 

2 43 440 099.00 29.01.2015 

18 2062/14/7.2.2./9 10.52 Saldējuma ražošana 2 137 374 998.00 12.02.2015 

19 354/15/7.3.2./2 49.31 

Pilsētas un 

piepilsētas pasažieru 

sauszemes 

pārvadājumi 

2 11 514 552.00 26.02.2015 

20 9/15/7.3.2./1 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 

stacijās 

2 430 049 025.00 12.03.2015 



6 

21 2579/14/7.3.2./10 38.21 

Atkritumu apstrāde 

un izvietošana 
(izņemot bīstamos 

atkritumus) 

2 37 329 241.00 02.04.2015 

22 728/15/7.2.2./1 10.71 

Maizes ražošana; 

svaigi ceptu mīklas 

izstrādājumu un 

kūku ražošana 

2 20 810 000.00 23.04.2015 

23 965/15/7.2.2./3 63.12 
Interneta portālu 

darbība 
2 568 062.00 14.05.2015 

24 1248/15/7.2.2/6 47.91 

Mazumtirdzniecība 

pa pastu vai 

Interneta veikalos 

2 16 454 295.00 02.07.2015 

25 986/15/7.2.2./4 47.11 

Mazumtirdzniecība 

nespecializētajos 

veikalos, kuros 

galvenokārt pārdod 

pārtikas preces, 
dzērienus vai tabaku 

2 63 897 379.00 02.07.2015 

26 1743/15/7.3.2./6 52.23 
Aviotransporta 

palīgdarbības 
2 39 949 615.00 03.09.2015 

27 1699/15/7.3.2./5 23.69 

Citu betona, ģipša un 

cementa 

izstrādājumu 

ražošana 

2 91 078 846.00 10.09.2015 

28 1056/15/7.2.2./5 10.51 
Piena pārstrāde un 

siera ražošana 
2 156 079 014.00 25.09.2015 

29 1222/15/7.3.2./4 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 

stacijās 

2 164 217 034.00 10.09.2015 

30 1991/15/7.3.2./7 65.12 

Apdrošināšana, 

izņemot dzīvības 

apdrošināšanu 

2 181 993 163.00 08.10.2015 

31 2302/15/7.3.2./12 64.19 
Cita monetārā 

starpniecība 
2 217 361 097.00 12.11.2015 

32 1700/15/7.2.2./8 92.00 
Azartspēles un 

derības 
2 45 872 175.00 12.11.2015 

33 2289/15/7.3.2./10 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 

stacijās 

2 115 544 122.00 05.11.2015 

34 2272/15/7.3.2./9 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 
degvielas uzpildes 

stacijās 

2 5 705 573.00 05.11.2015 

35 2292/15/7.3.2./11 47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 

stacijās 

2 40 434 608.00 12.11.2015 

36 1769/15/7.2.2./9 42.21 
Ūdensapgādes 

sistēmu būvniecība 
5 43 061 837.00 26.11.2015 

 

  



7 

 

Pielikums Nr. 2 

KP 2014. – 2015. gada lēmumu par tirgus dalībnieku paziņotām vienošanām stratifikācija 
 

NACE 2. klasifikācija 6 100.00% 13 100.00% 791 512 816.00 100.00% 

Kods Skaidrojums 
Lietu 
skaits 

Īpatsvars 
Dalībnieku 

skaits 
Īpatsvars 

Dalībnieku kopējais 
apgrozījums, EUR 

Īpatsvars 

47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 
degvielas uzpildes 

stacijās 

5 83.33% 10 76.92% 751588271 94.96% 

1.47 Putnkopība 1 16.67% 3 23.08% 39924545 5.04% 

 

  



8 

 

Pielikums Nr. 3 

KP 2014. – 2015. gada lēmumu par tirgus dalībnieku paziņotām vienošanām un 

apvienošanām apkopojums 
NACE 2. klasifikācija 38.00 100.00% 86.00 100.00% 3 753 905 248.10 100.00% 

Kods Skaidrojums 
Apvienošanās 

lietu skaits 
Īpatsvars 

Apvienošanās 

dalībnieku skaits 
Īpatsvars 

Apvienošanās 
dalībnieku 

kopējais 

apgrozījums, EUR 

Īpatsvars 

47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 

stacijās 

11 28.95% 22 25.58% 1 669 388 479.00 44.47% 

10.51 
Piena pārstrāde un 

siera ražošana 
2 5.26% 5 5.81% 423 030 084.00 11.27% 

46.66 

Citu biroja ierīču un 

iekārtu 

vairumtirdzniecība 

1 2.63% 3 3.49% 254 744 011.40 6.79% 

47.11 

Mazumtirdzniecība 

nespecializētajos 

veikalos, kuros 
galvenokārt pārdod 

pārtikas preces, 

dzērienus vai tabaku 

3 7.89% 6 6.98% 238 117 904.70 6.34% 

65.12 

Apdrošināšana. 

izņemot dzīvības 

apdrošināšanu 

2 5.26% 4 4.65% 227 025 254.00 6.05% 

64.19 
Cita monetārā 

starpniecība 
1 2.63% 2 2.33% 217 361 097.00 5.79% 

10.52 Saldējuma ražošana 1 2.63% 2 2.33% 137 374 998.00 3.66% 

46.34; 

46.36 

Dzērienu 

vairumtirdzniecība; 

Cukura. šokolādes un 

cukuroto konditorejas 

izstrādājumu 

vairumtirdzniecība 

1 2.63% 6 6.98% 100 017 567.00 2.66% 

23.69 

Citu betona, ģipša un 

cementa 

izstrādājumu 

ražošana 

1 2.63% 2 2.33% 91 078 846.00 2.43% 

63.91 
Ziņu aģentūru 

darbība 
1 2.63% 2 2.33% 77 897 602.00 2.08% 

92.00 
Azartspēles un 

derības 
1 2.63% 2 2.33% 45 872 175.00 1.22% 

2.10 

Mežkopība un citas 

mežsaimniecības 
darbības 

1 2.63% 2 2.33% 43 440 099.00 1.16% 

42.21 
Ūdensapgādes 

sistēmu būvniecība 
1 2.63% 5 5.81% 43 061 837.00 1.15% 

52.23 
Aviotransporta 

palīgdarbības 
1 2.63% 2 2.33% 39 949 615.00 1.06% 

1.47 Putnkopība 1 2.63% 3 3.49% 39 924 545.00 1.06% 

38.21 

Atkritumu apstrāde 

un izvietošana 

(izņemot bīstamos 

atkritumus) 

1 2.63% 2 2.33% 37 329 241.00 0.99% 

10.71 

Maizes ražošana; 

svaigi ceptu mīklas 

izstrādājumu un kūku 

ražošana 

1 2.63% 2 2.33% 20 810 000.00 0.55% 

47.91 

Mazumtirdzniecība pa 

pastu vai Interneta 

veikalos 

1 2.63% 2 2.33% 16 454 295.00 0.44% 

49.31 

Pilsētas un piepilsētas 

pasažieru sauszemes 

pārvadājumi 

1 2.63% 2 2.33% 11 514 552.00 0.31% 

68.32 

Nekustamā īpašuma 

pārvaldīšana par 
atlīdzību vai uz 

līguma pamata 

1 2.63% 2 2.33% 5 691 000.00 0.15% 

86.10 Slimnīcu darbība 1 2.63% 2 2.33% 5 300 294.00 0.14% 

63.11 

Datu apstrāde, 

uzturēšana un ar to 

saistītās darbības 

1 2.63% 2 2.33% 4 152 421.00 0.11% 

20.11 
 Rūpniecisko gāzu 

ražošana 
1 2.63% 2 2.33% 3 801 269.00 0.10% 

63.12 
Interneta portālu 

darbība 
1 2.63% 2 2.33% 568 062.00 0.02% 

 

  



9 

 

Pielikums Nr. 4 

KP 2014. – 2015. gada lēmumu par tirgus dalībnieku paziņotām apvienošanām 

apkopojums 

NACE 2. klasifikācija 32.00 100.00% 73.00 100.00% 2 962 392 432.10 100.00% 

Kods Skaidrojums 
Apvienošanās 

lietu skaits 
Īpatsvars 

Apvienošanās 

dalībnieku skaits 
Īpatsvars 

Apvienošanās 

dalībnieku 

kopējais 

apgrozījums, EUR 

Īpatsvars 

47.30 

Degvielas 

mazumtirdzniecība 

degvielas uzpildes 

stacijās 

6 18.75% 12 16.44% 917 800 208.00 30.98% 

10.51 
Piena pārstrāde un 

siera ražošana 
2 6.25% 5 6.85% 423 030 084.00 14.28% 

46.66 
Citu biroja ierīču un 

iekārtu 

vairumtirdzniecība 

1 3.13% 3 4.11% 254 744 011.40 8.60% 

47.11 

Mazumtirdzniecība 

nespecializētajos 

veikalos, kuros 

galvenokārt pārdod 

pārtikas preces, 

dzērienus vai tabaku 

3 9.38% 6 8.22% 238 117 904.70 8.04% 

65.12 

Apdrošināšana, 

izņemot dzīvības 

apdrošināšanu 

2 6.25% 4 5.48% 227 025 254.00 7.66% 

64.19 
Cita monetārā 

starpniecība 
1 3.13% 2 2.74% 217 361 097.00 7.34% 

10.52 Saldējuma ražošana 1 3.13% 2 2.74% 137 374 998.00 4.64% 

46.34; 

46.36 

Dzērienu 

vairumtirdzniecība; 

Cukura, šokolādes un 

cukuroto konditorejas 

izstrādājumu 

vairumtirdzniecība 

1 3.13% 6 8.22% 100 017 567.00 3.38% 

23.69 

Citu betona, ģipša un 

cementa 
izstrādājumu 

ražošana 

1 3.13% 2 2.74% 91 078 846.00 3.07% 

63.91 
Ziņu aģentūru 

darbība 
1 3.13% 2 2.74% 77 897 602.00 2.63% 

92.00 
Azartspēles un 

derības 
1 3.13% 2 2.74% 45 872 175.00 1.55% 

2.10 

Mežkopība un citas 

mežsaimniecības 

darbības 

1 3.13% 2 2.74% 43 440 099.00 1.47% 

42.21 
Ūdensapgādes 

sistēmu būvniecība 
1 3.13% 5 6.85% 43 061 837.00 1.45% 

52.23 
Aviotransporta 

palīgdarbības 
1 3.13% 2 2.74% 39 949 615.00 1.35% 

38.21 

Atkritumu apstrāde 

un izvietošana 

(izņemot bīstamos 

atkritumus) 

1 3.13% 2 2.74% 37 329 241.00 1.26% 

10.71 

Maizes ražošana; 

svaigi ceptu mīklas 

izstrādājumu un kūku 
ražošana 

1 3.13% 2 2.74% 20 810 000.00 0.70% 

47.91 
Mazumtirdzniecība pa 
pastu vai Interneta 

veikalos 

1 3.13% 2 2.74% 16 454 295.00 0.56% 

49.31 

Pilsētas un piepilsētas 

pasažieru sauszemes 

pārvadājumi 

1 3.13% 2 2.74% 11 514 552.00 0.39% 

68.32 

Nekustamā īpašuma 

pārvaldīšana par 

atlīdzību vai uz 

līguma pamata 

1 3.13% 2 2.74% 5 691 000.00 0.19% 

86.10 Slimnīcu darbība 1 3.13% 2 2.74% 5 300 294.00 0.18% 

63.11 

Datu apstrāde, 

uzturēšana un ar to 

saistītās darbības 

1 3.13% 2 2.74% 4 152 421.00 0.14% 

20.11 
 Rūpniecisko gāzu 

ražošana 
1 3.13% 2 2.74% 3 801 269.00 0.13% 

63.12 
Interneta portālu 

darbība 
1 3.13% 2 2.74% 568 062.00 0.02% 

 

 


